令和３年２月１０日

精華町鉄道駅等バリアフリー基本構想

連絡調整協議会 委員及びオブザーバー各位

精華町鉄道駅等バリアフリー基本構想

連絡調整協議会 会長 藤田 忍

第４回「精華町鉄道駅等バリアフリー基本構想連絡調整協議会」の

書面協議結果について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、精華町鉄道駅等バリアフリー基本構想連絡調整協議会に対しましてご理解とご

協力をいただき厚くお礼申し上げます。

第４回精華町鉄道駅等バリアフリー基本構想連絡調整協議会の書面開催につきまして、

ご意見等いただきありがとうございました。結果につきまして、以下のとおり報告いたし

ます。

【議題と結果】

議題①精華町鉄道駅等バリアフリー基本構想【近鉄山田川駅周辺地区】（案）について

・基本構想本編 P３（３）バリアフリーの計画期間に関する記述の変更

計画期間に関する指摘があったため以下のとおり変更します。

変更前：令和２（２０２０）年度から令和１２（２０３０）年度の１０年間

変更後：各鉄道駅周辺地区の基本構想の策定年度の翌年度より 10 年間

・駅東側改札設置と駅南側道路の改善についての検討結果の記載追加

タウンウォッチングでも意見があった上記の事項について、調整の結果、今回基本

構想に事業計画として記載することは見送りましたが、その検討結果の記載がなかっ

たため追加します。

議題②地域公共交通確保維持改善事業費補助金に係る事業評価について

・意見無し

議題③今後のスケジュールについて

・意見無し

○その他修正事項

・基本構想概要版（資料①-1）の図面の拡大と道路線の明瞭化。

・基本構想概要版及び本編 P18 他に記載の「様式トイレ」を「洋式トイレ」に修正。